

Construtora W.G

Washington Timóteo de Lima- ME

CNPJ: 20.638.118/0001-57

Rua: Maranhão Nº 161 Parque Nacional

Telefone: (13) 3844-3378 / (13) 99738-2904

CEP: 11.800-000

Juquiá-SP

E-mail: construtorawgjuquia@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

PROCESSO Nº 71/2020

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO VELÓRIO NO BAIRRO SANTA RITA.

PROPOSTA

Razão Social: Washington Timóteo de Lima- ME

Endereço: Rua Maranhão, Nº 161, Parque Nacional

CEP: 11.800.000

CNPJ (MF) 20.638.118/0001-57

Fone: (13) 3844-3378

E-mail: construtorawgjuquia@gmail.com

Apresentamos pelo presente TERMO DE PROPOSTA COMERCIAL, as condições para o Objeto deste certame licitatório, nos valores dispostos nas tabelas em anexo, sendo o valor da nossa proposta de **R\$171.619,63 (Cento e setenta e um mil seiscentos e dezenove reais e sessenta e três centavos)**. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de entrega da proposta, e o do lance será de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública da Tomada de Preço. Decorridos esses prazos, sem convocação para assinatura do Contrato ou retirada de documento equivalente, ficam os licitantes liberados dos compromissos assumidos.

- Declaro expressamente que nos preços contidos na proposta estão incluídos todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.
- Declaro que todo e qualquer contrato de sub-empregada relacionada com o serviço deverá ser previamente submetida à Prefeitura que, por sua vez, estudará o interesse e conveniência dessa sub-empregada, se concordar, devida da anuências expressa.

Miracatu, 01 de junho de 2020.



Raiane Carvalho Timóteo de Lima

Representante Designada

RG: 46.889.120-1

20.638.118/0001-57
WASHINGTON TIMOTEO DE LIMA - ME
R. Maranhão, 161 - Parque Nacional
Juquiá/SP - CEP 11.800-000

WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA- ME

CONSTRUTORA M.G

Washington Timóteo de Lima - ME

CNPJ: 20.638.118/0001-57

Rua: Maranhão Nº 161 Parque Nacional

Telefone: (13) 3844-3378 / (13) 99738-2904

CEP: 11.800-000

Juquidá-SP

E-mail: construtorawjuquidia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Construção de Velório Municipal - Bairro Santa Rita - Miracatu

LOCALIZAÇÃO: Rua Onze - S/N - Santa Rita

Fonte: CPOS 176, SINAPI NOVEMBRO 2019 E FDE 04-18

Cod	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	un	Qde.	R\$ UNT	Preço Total
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	R\$ 431,80	R\$ 1.943,08
1.2	CPOS	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição, dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1,0 km	m ²	207,01	R\$ 2,44	R\$ 505,53
1.3	CPOS	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	207,01	R\$ 2,12	R\$ 439,06
1.4	CPOS	02.01.021	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	m ²	9,00	R\$ 319,89	R\$ 2.879,02
2. MURO DE DIVISA							
2.1	FDE	16.01.016	FD-16 FECHAMENTO DIVISA/BL CONCRETO/REVEST CHAPISCO FINO H=235CM/BROCA	m	16,43	R\$ 541,91	R\$ 8.903,53
2.2	CPOS	17.02.020	Chapisco	m ²	131,55	R\$ 5,42	R\$ 712,55
2.3	CPOS	17.02.120	Emboço comum	m ²	131,55	R\$ 16,82	R\$ 2.213,24
2.4	CPOS	17.02.220	Reboco	m ²	131,55	R\$ 10,55	R\$ 1.388,42
2.5	CPOS	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m ²	131,55	R\$ 25,07	R\$ 3.298,18
3. Super estrutura							
3.1	CPOS	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m ³	14,87	R\$ 299,71	R\$ 4.456,36
3.2	CPOS	11.18.040	Lastro de pedra britada (base das sapatas)	m ³	1,11	R\$ 124,14	R\$ 137,79
3.3	CPOS	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m ²	81,12	R\$ 70,73	R\$ 5.737,33
3.4	CPOS	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 Mpa (50 kg/m ³ de concreto)	kg	1.189,50	R\$ 7,33	R\$ 8.714,46
3.5	CPOS	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ³	7,18	R\$ 41,85	R\$ 300,31
4. Alvenaria							
4.1	CPOS	14.10.111	Alvenaria de bloco de concreto de v	m ²	40,76	R\$ 56,76	R\$ 7.989,35
4.2	CPOS	17.02.020	Chapisco	m ²	265,32	R\$ 5,42	R\$ 1.437,09

4.3	CPOS	17.02.220	Reboco		m ²	265,32	R\$	10,55	R\$	2.800,20
Pisos e contrapisos internos e calçada ao entorno da edificação										
5.1	CPOS	17.01.020	Argamassa de Regularização e/ou proteção		m ³	4,94	R\$	565,04	R\$	2.791,31
5.2	CPOS	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck		m ³	2,68	R\$	647,79	R\$	1.736,07
5.3	CPOS	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço (Q138 2,2 /m ²)		kg	73,70	R\$	7,82	R\$	576,06
5.4	sinapi	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM. ARMADO. AF. 07/2016		m ²	8,40	R\$	58,23	R\$	489,12
6. Laje - Revestimento										
6.1	CPOS	13.01.130	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 12 (8+4) e capa com concreto de 25 MPa		m ²	96,00	R\$	91,84	R\$	8.816,93
6.2	CPOS	22.20.050	Moldura de gesso simples, largura até 6,0 cm		m	67,60	R\$	13,84	R\$	935,66
6.3	CPOS	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster		m ²	96,00	R\$	20,90	R\$	2.006,10
6.4	CPOS	17.04.020	Revestimento em gesso liso desempenado sobre emboço		m ²	96,00	R\$	15,71	R\$	1.508,02
7. Instalações Hidráulicas										
7.01	CPOS	45.01.060	Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 1 1/2'		un	1,00	R\$	2.699,67	R\$	2.699,67
7.02	CPOS	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões		m	38,99	R\$	25,07	R\$	977,52
7.03	CPOS	46.01.030	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32mm (1"), inclusive conexões		m	7,16	R\$	30,86	R\$	220,95
7.04	CPOS	46.02.010	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões		m	1,16	R\$	28,24	R\$	32,76
7.05	CPOS	46.02.050	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões		m	16,62	R\$	35,30	R\$	586,61
7.06	CPOS	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões		m	18,28	R\$	61,82	R\$	1.130,07
7.07	CPOS	49.01.020	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 150 x 50 mm, com grelha		un	3,00	R\$	68,61	R\$	205,82
7.08	CPOS	44.03.380	Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4'		un	2,00	R\$	40,16	R\$	80,33
7.09	CPOS	44.03.470	Torneira de parede para pia com bica móvel e arejador, em latão fundido cromado		un	1,00	R\$	80,74	R\$	80,74
7.10	CPOS	48.02.002	Reservatório de fibra de vidro - capacidade de 1.000 litros		un	1,00	R\$	497,49	R\$	497,49
7.11	SINAPI	74166/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM FORNECIMENTO E INSTALACAO		un	4,00	R\$	212,09	R\$	848,35
7.12	CPOS	47.02.050	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1 1/2' - linha especial		un	4,00	R\$	117,79	R\$	471,17
7.13	CPOS	47.01.130	Registro de pressão em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4'		un	1,00	R\$	70,69	R\$	70,69
7.14	CPOS	47.02.030	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1' - linha especial		un	1,00	R\$	92,38	R\$	92,38
7.15	CPOS	49.03.020	Caixa de gordura em alvenaria, 60 x 60 x 60 cm		un	1,00	R\$	254,04	R\$	254,04
7.16	CPOS	30.08.060	Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - 6 litros		un	2,00	R\$	634,04	R\$	1.268,07

55

7.17	CPOS	44.20.280	Tampa de plástico para bacia sanitária	un	2,00	R\$	29,90	R\$	59,79
7.18	CPOS	44.01.110	Lavatório de louça com coluna	un	2,00	R\$	247,91	R\$	495,81
7.19	CPOS	44.03.460	Torneira para lavatório em latão fundido cromado, DN=1/2"	un	3,00	R\$	55,87	R\$	167,61
7.20	CPOS	30.01.030	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2" x 800 mm	un	4,00	R\$	146,24	R\$	584,94
7.21	CPOS	44.06.310	Cuba em aço inoxidável simples de 465x300x140mm	un	1,00	R\$	195,03	R\$	195,03
7.22	CPOS	44.02.200	Tampo/bancada em concreto armado, revestido em aço inoxidável fosco polido	m ²	2,01	R\$	1.029,08	R\$	2.068,46
7.23	CPOS	43.01.030	Bebedouro elétrico de pressão em aço inoxidável, capacidade 4 l/h - conjugado	un	1,00	R\$	1.165,66	R\$	1.165,66
7.24	CPOS	44.06.200	Tanque em aço inoxidável	un	1,00	R\$	839,39	R\$	839,39
7.25	CPOS	45.01.060	Entrada Completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 1 1/2"	un	1,00	R\$	2.699,67	R\$	2.699,67
7.26	CPOS	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal 1"	unid	2,00	R\$	25,54	R\$	51,09
7.27	CPOS	44.20.260	Sifão plástico com copo, rígido, de 1 1/4" x 2'	unid	2,00	R\$	36,20	R\$	72,40
7.28	CPOS	48.05.010	Torneira bóia dn 3/4"	unid	1,00	R\$	72,10	R\$	72,10
7.29	CPOS	44.20.620	Válvula americana	unid	1,00	R\$	38,40	R\$	38,40
8.	Instalações Elétricas								
Elétrica Interna									
8.01	CPOS	40.05.020	Interruptor com uma tecla simples e placa	cj	5,00	R\$	20,48	R\$	102,41
8.02	CPOS	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	cj	2,00	R\$	28,52	R\$	57,04
8.03	CPOS	41.20.080	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	unid	9,00	R\$	8,57	R\$	77,11
8.04	CPOS	41.07.450	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica "3U", base E27 de 25 W - 110 ou 220 V	Unid.	9,00	R\$	17,31	R\$	155,83
8.05	CPOS	40.04.450	Tomada 2P+T - 10-A - completa	cj	13,00	R\$	20,75	R\$	269,79
8.06	CPOS	40.04.460	Tomada 2P+T - 20-A - 250 v completa	cj	4,00	R\$	26,14	R\$	104,58
8.07	CPOS	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	unid	1,00	R\$	57,05	R\$	57,05
8.08	CPOS	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 110/220 V, corrente de 10 A até 30 A	unid	4,00	R\$	24,43	R\$	97,72
8.09	CPOS	50.05.080	Luminária para unidade centralizada de sobrepor completa com lâmpada fluorescente compacta de 15 W	unid	2,00	R\$	122,25	R\$	244,49
8.10	CPOS	39.03.170	Cabo de cobre de 2,5mm ² , isolamento 750 v isolamento PVC 70°C	m	320,00	R\$	3,54	R\$	1.132,98
8.11	CPOS	38.19.030	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	m	37,00	R\$	14,34	R\$	530,57
8.12	CPOS	37.01.080	Quadro Telebrás de sobrepor de 400 x 400 x 120 mm	Unid	1,00	R\$	185,90	R\$	185,90
8.13	CPOS	40.07.010	Caixa em PVC de 4' x 2'	unid	26,00	R\$	12,49	R\$	324,72
8.14	CPOS	39.03.174	Cabo de cobre de 4 mm ² , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C.	m	38,00	R\$	4,77	R\$	181,42
8.2	Para-raio								
8.2.1	CPOS	42.05.440	Barra condutora chata de alumínio, 7/8" x 1/8" - inclusive acessórios de fixação	m	66,00	R\$	24,89	R\$	1.642,98
8.2.2	CPOS	38.01.080	Eletroduto de PVC rígido roscaável de 1 1/4" - com acessórios	m	11,00	R\$	36,82	R\$	404,98
8.2.3	CPOS	42.05.200	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4L	un	11,00	R\$	96,79	R\$	1.064,74

15

(Handwritten signatures and marks)

8.2.4	CPOS	42.20.080	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal em X, bitola do cabo de 16-16mm ² a 35-35mm ²	un	11,00	R\$	25,65	R\$	282,20
8.2.5	CPOS	42.05.320	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h=400 mm	un	11,00	R\$	35,88	R\$	394,67
8.3			Padrão de Entrada			R\$	-	R\$	-
8.3.1	CPOS	68.01.620	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 9,00 m	un	1,00	R\$	1.129,55	R\$	1.129,55
8.3.2	CPOS	38.01.120	Eletroduto de PVC rígido roscável de 2" - com acessórios	m	2,00	R\$	48,55	R\$	97,11
8.3.3	CPOS	38.01.08	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1 1/4" - com acessórios	un	24,00	R\$	36,82	R\$	883,60
8.3.4	CPOS	39.21.060	Cabo de cobre flexível de 16 mm ² , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	un	1,00	R\$	10,67	R\$	10,67
8.3.5	CPOS	42.05.200	Haste de aterramento de 5/8" x 2,40 m	m	1,00	R\$	96,79	R\$	96,79
8.3.6	CPOS	42.05.320	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h=400 mm	m	1,00	R\$	35,88	R\$	35,88
8.3.7	CPOS	42.05.160	Conector olhal cabo/haste de 5/8"	un	2,00	R\$	7,44	R\$	14,87
8.3.8	CPOS	39.06.060	Cabo de cobre de 25 mm ² , isolamento 8,7/15 kV - isolação EPR 90°C	un	2,00	R\$	55,15	R\$	110,31
8.3.9	CPOS	38.01.100	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1 1/2" - com acessórios	un	1,00	R\$	41,95	R\$	41,95
8.3.10	CPOS	68.02.030	Estrutura tipo M2	m	1,00	R\$	847,34	R\$	847,34
9.			Revestimento					R\$	8.641,26
9.1	CPOS	18.11.042	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m ²	70,84	R\$	73,46	R\$	5.203,61
9.3	CPOS	18.06.022	Placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna, grupo de absorção BIIa, resistência química A, assentado com argamassa colante industrializada	m ²	61,75	R\$	41,50	R\$	2.562,50
9.4	CPOS	18.06.400	Rejuntamento em placas cerâmicas com cimento branco, juntas acima de 3 até 5 mm	m ²	61,75	R\$	9,16	R\$	565,62
9.5	CPOS	18.06.023	Rodapé em placa cerâmica esmaltada PEI-4 para áreas internas, grupo de absorção BIIa, resistência química A, assentado com argamassa colante industrializada	m	53,32	R\$	5,81	R\$	309,53
10.			Telhado					R\$	21.631,02
10.1	CPOS	16.02.010	Telha de barro tipo italiana	m ²	107,94	R\$	49,59	R\$	5.353,07
10.2	CPOS	15.01.020	Estrutura de madeira tesourada para telha de barro - vãos de 7,01 a 10,00 m	m ²	107,94	R\$	115,92	R\$	12.512,09
10.3	CPOS	16.02.230	Cumeeira de barro emboçado tipos: plan, romana, italiana, francesa e paulistinha	m	24,80	R\$	23,24	R\$	576,29
10.4	CPOS	16.02.270	Espigão de barro emboçado	m	26,42	R\$	27,65	R\$	730,47
10.5	CPOS	16.33.022	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	m	22,65	R\$	73,63	R\$	1.667,79
10.6	CPOS	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	12,80	R\$	61,82	R\$	791,30
11.			Pintura					R\$	10.466,34
11.1	CPOS	33.02.060	Massa Corrida a Base de PVA	m ²	309,32	R\$	11,23	R\$	3.473,70
11.2	CPOS	33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo	m ²	36,00	R\$	23,31	R\$	839,29
11.3	CPOS	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, incl de preparo	m ²	173,32	R\$	20,73	R\$	5.665,38

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

Handwritten signature in blue ink at the bottom center of the page.

Handwritten signature in blue ink at the bottom left of the page.

11.4	CPOS	33.12.011	Esmalte em superfície de madeira, inclusive preparo (portas)	m ²	14,28	R\$	34,17	R\$	487,97
Esquadrias									
12.1	CPOS	25.01.030	Caixilho em alumínio basculante com vidro, linha comercial (banheiros e hall)	m ²	3,20	R\$	323,47	R\$	1.035,09
12.3	CPOS	25.01.080	Caixilho em alumínio de correr, sob medida (demais)	m ²	8,64	R\$	699,74	R\$	6.045,79
12.4	CPOS	26.01.040	Vidro liso transparente de 4 mm	m ²	8,64	R\$	106,05	R\$	916,25
12.5	CPOS	24.02.010	Porta em ferro de abrir, para receber vidro, sob medida	m ²	7,56	R\$	866,84	R\$	6.553,33
12.6	CPOS	26.02.120	Vidro temperado cinza ou bronze de 6 mm (medido em projeto)	m ²	5,91	R\$	251,18	R\$	1.484,45
12.7	CPOS	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	un	3,00	R\$	425,11	R\$	1.275,33
12.8	CPOS	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca para porta interna com 1 folha	un	3,00	R\$	193,17	R\$	579,50
12.9	CPOS	24.02.040	Porta/portão tipo gradil sob medida	m ²	9,40	R\$	576,13	R\$	5.415,62
12.10	CPOS	25.01.080	Caixilho em alumínio de correr, sob medida	M ²	1,68	R\$	699,74	R\$	1.175,57
13. Limpeza final									
13.1	CPOS	55.01.020	Limpeza final da obra	m ²	96,00	R\$	11,71	R\$	1.124,32
14. Paisagismo									
14.1	CPOS	54.04.340	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 fâces, com rejunte em areia	m ²	35,95	R\$	60,27	R\$	2.166,84
14.2	sinapi-11	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM. ARMADO. AF. 07/2016	m ²	10,50	R\$	58,23	R\$	611,40
14.3	CPOS	34.02.020	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	m ²	24,06	R\$	9,51	R\$	228,92
14.4	FDE	16.02.027	GA-01 GUIA LEVE OU SEPARADOR DE PISOS	m	39,82	R\$	23,80	R\$	947,52
Total						R\$			171.619,63

Miracatu, 01 de junho de 2020.

Rafane Carvalho Timóteo de Lima

RG: 46.889.120-1

Gerente Administrativa

20.638.118/0001-5,
 WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA - ME
 R Maranhão, 161 - Parque Nacional
 Jujuará/SP - CEP 11.800-000

Construtora W.G


Washington Timóteo de Lima - ME
 CNPJ: 20.638.118/0001-57

Rua: Maranhão Nº 161 Parque Nacional
 Telefone: (13) 3844-3378 / (13) 99738-2904
 CEP: 11.800-000 Jujuiá-SP
 E-mail: construtorawjuquia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
 Cronograma Físico Financeiro
 OBRA: Construção de Velório Municipal - Bairro Santa Rita - Miracatu
 LOCALIZAÇÃO: Rua Onze - S/N - Santa Rita
 Fonte: CPOS 176, SINAPI NOVEMBRO 2019 E FDE 04-18

Item	Especificação	Valor total (R\$)	%	Mês 1	%	Mês 2	%	Mês 3	%	Mês 4	%	Mês 5	%	Mês 6	%	Mês 7	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5.766,69	3,36%	R\$ 5.766,69	3,36%												
2	MURO DE DIVISA	R\$ 16.515,92	9,62%	R\$ 16.515,92	9,62%												
3	Super estrutura	R\$ 19.346,25	11,27%	R\$ 19.346,25	11,27%												
4	Alvenaria	R\$ 12.226,64	7,12%			R\$ 12.226,64	7,12%										
5	Plôs e contrapisos internos e calçada ao entorno da edificação	R\$ 5.592,56	3,26%			R\$ 5.592,56	3,26%										
6	Laje - Revestimento	R\$ 13.266,71	7,73%			R\$ 13.266,71	7,73%										
7	Instalações Hidráulicas	R\$ 18.027,03	10,50%					R\$ 18.027,03	10,50%								
8	Instalações Elétricas	R\$ 10.579,24	6,16%					R\$ 10.579,24	6,16%								
9	Revestimento	R\$ 8.641,26	5,04%					R\$ 6.000,00	3,10%	R\$ 2.641,26	1,93%						
10	Telhado	R\$ 21.631,02	12,60%							R\$ 21.631,02	12,60%						
11	Pintura	R\$ 10.466,34	6,10%									R\$ 3.500,00	1,72%	R\$ 6.966,34	4,38%		
12	Esguadrrias	R\$ 24.480,94	14,26%									R\$ 11.000,00	5,42%	R\$ 14.480,94	8,85%		
13	Limpeza final	R\$ 1.124,32	0,66%													R\$ 1.124,32	0,66%
14	Paisagismo	R\$ 3.954,70	2,30%													R\$ 3.954,70	2,30%
Total		R\$ 171.619,63	100,00%	R\$ 41.628,87	24,26%	R\$ 31.085,91	18,11%	R\$ 34.606,27	19,77%	R\$ 24.272,28	14,54%	R\$ 14.500,00	7,14%	R\$ 21.447,28	13,22%	R\$ 5.079,02	2,96%
TOTAL ACUMULADO				R\$ 41.628,87	24,26%	R\$ 72.714,77	42,37%	R\$ 107.321,05	62,14%	R\$ 131.593,32	76,68%	R\$ 146.093,32	83,82%	R\$ 167.540,60	97,04%	R\$ 171.619,63	100,00%

Miracatu, 01 de junho de 2020.


 Ralane Carvalho Timóteo de Lima
 RG: 46.889.120-1
 Gerente Administrativa

20.638.118/0001-57
 WASHINGTON TIMOTEO DE LIMA - ME
 R Maranhão, 161 - Parque Nacional
 Jujuiá - CEP 11.800-000

